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Kronika 

„PRO ŚCIENTIA ET VITA” 

— fundacja dla młodych naukowców 

Członkowie Wydziału Nauk Rolniczych, Leśnych i Weterynaryjnych Polskiej 

Akademii Nauk powołali z dniem I września 2002 r. Fundację „Pro Scientia et Vita”, 

której celem jest promowanie osiągnięć i wspomaganie młodych pracowników nauki 

(do 35 lat) w zakresie szeroko pojętych nauk rolniczych, leśnych, weterynaryjnych 

i o żywności. Fundacja ma stwarzać sprzyjające warunki rozwoju naukowego mło- 

dych aktywnych pracowników nauki poprzez przyznawanie nagród naukowych, dofi- 

nansowanie prowadzonych prac badawczych (stypendia) oraz dofinansowanie 

udziału w międzynarodowych konferencjach naukowych. 

Na fundusz Fundacji składają się darowizny członków Wydziału V PAN, instytu- 

cji oraz osób prawnych i fizycznych. Zarząd Fundacji przewiduje możliwość przezna- 

czania funduszy na nagrody stypendia pod określoną nazwą lub z określonym celem — 

zgodnie z wolą darczyńcy. 

Zgodnie z $ 10.1 Statutu na zebraniu Rady Fundacji 10.04.03 powołano jej Zarząd 

na kadencję 2003-2006 w następującym składzie: 

prof. dr Antoni Rutkowski, czł. rzecz. PAN — przewodniczący, prof. dr hab. Tomasz 

Brandyk, czł. koresp. PAN (SGGW) i prof. dr hab. Zygmunt Pejsak, czł. koresp. PAN 

(PIW, Puławy) — zastępcy przewodniczącego oraz członkowie dr Agnieszka Blitek 

(IRZiBZ PAN, Olsztyn), dr Małgorzata Brzezińska (IA PAN, Lublin) i dr Mariusz 

Pierzchała (IGiHZ PAN, Jastrzębiec). 

Na posiedzeniu Komisji Zarządu rozpatrzono wnioski i po przeprowadzeniu dyskusji 

z kandydatami przyznano nagrody i dofinansowanie wyjazdów następującym osobom: 

Nagrody Członków Wydziału (zgłoszono 9 wniosków): 

— dr inż. Robert Kuźmiński, Wydział Leśny, AR Kraków; 

— dr Alicja Krzemińka, Wydział Inżynierii i Kształtowania Środowiska, AR Wrocław 

Dofinansowanie wyjazdów na konferencje naukowe (zgłoszono 6 wniosków): 

— mgr Hanna Bolibok (SGGW) — 7th Intl Congress of Plant Molecular Biology, 

Barcelona, 23—28.06.2003;
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— dr Justyna Lema-Ruminska (ATR Bydgoszcz) — 21th Intl Symposium EUCARPIA, 

„Classical versus Molecular Breding of Ornamentals”; 

— mer Rafat Matyjek (IFiŻZ PAN, Jabłonna) - EAAP Symposium „Energy and 

Protein Metabolism and Nutritiob” Rostock, 12—18. 09.2003; 

— mer Stanistaw Samborski (SGGW) — Workshop „Controlling M Flows and Los- 

ses” Devon, 21—24.09.2003. 

W październiku 2003 przewidywane jest otwarte posiedzenie Fundacji, na któ- 

rym zostaną wręczone dyplomy nagród. Równocześnie nagrodzeni i uczestnicy kon- 

ferencji międzynarodowych przedstawią komunikaty naukowe z uzyskanych do- 

świadczeń na kongresach, konferencjach i warsztatch. 

W miarę zwiększania środków finansowych Fundacji przez darczyńców będą 

rozszerzane formy dotowania. Stwarza to duże możliwości i nowe formy szlachetnej 

promocji instytucji i firm pracujących na rzecz rolnictwa, leśnictwa, weterynarii i pro- 

dukcji żywności. 

Różne formy współdziałania z Fundacją stwarzają bowiem: 

— realne formy promowania przedsiębiorstwa, jako instytucji wspierającej rozwój 

nauki w Polsce; 

— możliwość udziału w kształtowaniu wysoko kwalifikowanych kadr, działających 

w sferze zainteresowań przedsiębiorstwa — fundatora; 

—- oddziaływania na ukierunkowanie prac badawczych w zakresie zainteresowań 

fundatora; 

— - stworzenie bezpośredniego kontaktu młodych, obiecujących naukowców z osiąg- 

nięciami nauki światowej. 

Środki finansowe (darowizny) przekazywane na statutowe cele działania Funda- 

cji są wolne od opodatkowania. W wypadku fundowania nagród, stypendiów dar- 

czyńca (Fundator) w porozumieniu z Zarządem Fundacji ma prawo określić wyso- 

kość nagrody, stypendium oraz zakres i warunki ich uzyskania, jak równie brać udział 

w rozpatrywaniu i ocenie wniosków. 
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